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Wernisaż wystawy „Poznański Czerwiec 1956.
Oblicza buntu i jego pamięć” – Szczecin, 11 czerwca
2026

Wystawa plenerowa „Poznański Czerwiec 1956. Oblicza buntu i jego pamięć”, którą przygotowali
historycy z Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 oraz Instytutu Pamięci Narodowej
Oddział w Poznaniu, prezentowana jest we współpracy z Muzeum Narodowym w Szczecinie –
Centrum Dialogu Przełomy na Pl. Solidarności w Szczecinie. Podczas wernisażu głos
zabrali: dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie Agnieszka Bortnowska, p.o.
dyrektor Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 Kinga Przyborowska oraz dyrektor
poznańskiego oddziału IPN prof. UAM dr hab. Rafał Reczek.

Wystawa upamiętnia bunt Poznaniaków – pierwsze wielkoskalowe wystąpienie społeczeństwa
przeciw władzy w powojennej Polsce. Sfrustrowani pogarszającą się sytuacją materialno-bytową
robotnicy poznańskich zakładów pracy wyszli 70 lat temu na ulice miasta w pokojowym proteście.
Domagali się prawa do wolności i godnego życia. Obok transparentów o treści społecznej czy
ekonomicznej szybko pojawiły się hasła antyrządowe i narodowe, nadając manifestacji cechy
niepodległościowego powstania. Władza w brutalny sposób spacyfikowała bunt przy użyciu
wojska. Zginęło 58 osób. W okresie PRL przez długi czas pamięć o Czerwcu ’56 była zakazana, a
potem koncesjonowana. Dopiero czas „Solidarności” przywrócił poznańskim wydarzeniom
właściwe miejsce w historii – wtedy powstał też Pomnik Poznańskiego Czerwca 1956.

Na ekspozycji zaprezentowane są archiwalne fotografie zarówno z prywatnych kolekcji, jak i
zbiorów znajdujących się w zasobach Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej, Archiwum
Państwowego w Poznaniu, Cyfrowego Repozytorium Lokalnego CYRYL, GaSo Archiwalnych Zdjęć
Gostynia, Międzynarodowych Targów Poznańskich, Muzeum Narodowego w Poznaniu, Ośrodka
Dokumentacji Wielkopolskiego Środowiska Literackiego – oddziału Biblioteki Raczyńskich,
Polskiej Agencji Prasowej oraz Muzeum Niepodległości w Warszawie. Kuratorami wystawy, która
do tej pory prezentowana była w Poznaniu, Warszawie, Lesznie, Koninie, Pile, Kaliszu oraz
Gnieźnie, są Kinga Przyborowska oraz dr Piotr Grzelczak.
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